
CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE EN1RADA LEGISLATIVA

ASUUTOS INGRESADOS

DE MARCO

once 4s1 M.P.F
Jo Dillherante Ushuats

Concejo Deflerante
de fa Ciudad de Vsáuaia

BLOQUE MOVI/vBENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

NOTA NJ 2 ¿ //2012
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 15 de Febrero de 2012.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Cludad de Ushuala

C.P.N. Alberto ARAUZ

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado al Boletín de Asuntos Entrados para la próxima Sesión Ordinaria

prevista para el día 22 de Febrero de 2012 en virtud de los siguientes

fundamentos.

Dicha obra es producto de las vivencias del autor sobre

la	 niñez	 y	 la	 ímportancia	 de	 sus	 juegos	 y	 juguetes.

La selección de la obra por parte de la Secretaría de Cultura de la Provincia para

su edición ha sido por la importancia de la temática elegida por el autor.

Sera oportuno el uso de esta obra en el sistema educativo provincial, como

recurso didáctico de gran valor, como disparador de actividades escolares,

basadas	 en	 la	 comprensión	 de	 esta	 etapa	 de	 la	 vida.

Es de suma importancia rescatar y resaltar la actividad cultural, generada en el

ámbito municipal, a fin de incentivar esta forma de expresión como vehículo

necesario para el crecimiento de nuestra comunidad.

"Las Istas Magoinas, georgias y Sanduric4 det Sur , son y serán Argentinas "

52 - 1/3



Concejo Dellerante

rfe fa Ciurfarf de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 º .- DECLARAR de Interés Municipal el libro "PEPA UNA HISTORIA

FANTÁSTICA", escrito por el Señor Luis BURGOS, y que relata vivencias del

autor sobre la niñez y la importancia de sus juegos y juguetes

ARTICULO 2°.- De forma.

"Las Idas Sifidoinas, georgias y Sandwiefi, det Sur , son y serán Argentinas "

52 - 2/3



DITg MAL
uT9MA(5)

52 - 3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

